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TOLO AKTIV 
Koncentrat pastrues i shpejt universal 
 Shkumues 
 

Pershkrimi 

Tolo Aktiv eshte nje pastrues special i shpejte me aktivitet te larte qe perdoret ne fushen e kuzhines dhe 

gastronomise per te gjitha siperfaqet e lareshme. Fuqia e madhe pastruese realizohet nepermjet substancave te 

perzgjedhura me aftesi tretje te pislleqeve  dhe yndyrnave si dhe veçorite emulguese ndihmojne ne depertimin 

e shpejte dhe largimin e pisllekut nga materiali qe trajtohet. Pislleqet e forta largohen plotesisht . Materialet e 

pastruara marrin pamjen fillestare dhe i kthehet shkelqimi. Per perdorim manual ( me dore) produktit i futet 

mbrojtes lekure. Tolo Aktiv nuk permban substanca fosfatesh. 
 

Fusha e perdorimit 

Produkti Tolo Aktiv mund te perdoret ne te gjitha fushat e gastronomise, kuzhinave, shtepi, park transporti si 

pastrues universal baze dhe mirembajtes. Tolo Aktiv pastron te gjitha siperfaqet me fshirje te laget. Eshte i 

pershtatshem per perdorim me mjete si HD-aparate me avull e sprucim per pastrim dhe largim yndyre te 

pjeseve riparuese, siperfaqeve metalesh dhe dyshemeve.Produkti prodhon shkume prandaj nuk eshte i 

perdorshem ne makinat larese automatike. 
 

Perdorimi (dozimi) 

Tolo Aktiv vendoset  si shkume mbi siperfaqet e ftohta me furçe ose me sfungjer te lagur.Pas nje kohe veprimi 

respektiv fshihet me picet te lagur ose lahet mire me uje.Mos trajtoni siperfaqet e nxehta me veçanerisht 

siperfaqet e llakuara mos i lini te thahen.Tolo Aktiv mundet me Tolo-Schaumsprüher te perzihet ne forme 

shkume. 

Koncentrimi qe perdoret 

Shkume pastruese 

2,5 deri ne 10 Litra koncentrat me 10 Litra uje. 

Aparate sprucimi 

250 deri 2500ml koncentrat me 10 Litra uje ne rastet e pisllekut me probleme koncentrimi me i madh. Presioni i 

sprucimit maksimumi 10 bar nuk duhet tejkaluar. 

HD dhe paisje avulli qe shkelqejne 

Mbi bazen e te dhenave te prodhuesit te paisjeve jane te nevojshme te merren parasysh hollimet, keshtu eshte 

llogariturper nje koncentrim maksimumi 5% 

Tolo Aktiv mund te perdoret ne uje te ftohte. Perdorimi i ujit te ngrohte permireson dukshem rezultatet e 

pastrimit. Tek pislleqet e forta te qendrueshme nje perzierje me Tolo GFB Flüssig eshte provuar e rekomandohet 

nje perzierje ne raport 3:1:1 uje:Tolo Aktiv: Tolo GFB Flüssig. Vendet me bojra vajore  te ndjeshme ndaj 

alkalineve nga kontakti me Tolo Aktiv mundet te ndryshojne pamjen. Ne raste dyshimi provoni 

qendrueshmerine e materialit. Mbas trajtimit me produkt pastrues ne industrin perpunuese ushqimore duhet 

shpelare me uje te paster per te larguar mbeturinat nga siperfaqja e pastruar. 
 

pH  10,5 koncentrat , densiteti 1,0 g/ml 
  

Udhezimet 

Tek produkti  ka shenje detyruese  perdorimi. Lutemi kini ne konsiderate udhezimet dhe keshillat respektive ne 

etikete dhe flete sigurimi. Lendet perberese te produktit jane te miratuara nga standartet e komunitetit 

Europian. Produkti eshte i çertifikuar nga “Responsible Care”,  ISO 9001 (çertifikate kualiteti) dhe ISO 14001 ( 

Mbrojtje ambienti dhe shendeti). 

                                                                                                        
 

 

 
         
 


